平成 2５年９月１７日

介護支援専門員 各位

                 各務原市地域包括支援センターかかみ野

～制度を知る～

生活保護法について
「秋の日はつるべ落とし」と言われるように、すっかり日が暮れるのが早く

なり夕暮れには虫の声が聞こえるようになりました。ケアマネジャー様におか

れましては、日頃から利用者様やご家族様への全力投球の支援をされておられ

本当にお疲れ様です。

さて、「制度を知る」の第三回目は「生活保護法」です。

日頃から「頑張っている」ケアマネジャー様に少しでもお役にたてる情報を

提供させていただき、知識の習得・スキルアップにつなげて頂ければと思いま

す。参加ご希望の方は、地域包括支援センターかかみ野までお申込みいただけ

ればと存じます。皆様のご参加を是非お待ちしております。

記

日時  ： 平成 25 年 10 月 15 日（火） １４：００～１５：３０

場所  ：ケアハウス だんらん １階 食堂

            住所：各務原市須衛町 1 丁目 132 番地

※開催場所は、包括支援センターかかみ野所在地「プラザ＆メゾン」

ではありませんのでお間違えのないようにお願い致します。

定員  ： 30 名程度

内容 ：①「～制度を知る～生活保護法について」

      講師：各務原市高齢福祉部社会福祉課  主任主査 上田義光様

     ※生活保護法の概要について、各務原市の生活保護の現状、介護保

険との連携についてなどのご講義を頂きます。

    ② グループワーク（情報交流会）

申込先： 各務原市地域包括支援センター かかみ野

電話：058-384-8844

Fax：058-370-1166

E-mail: houkatu@phoenix-g.jp

☆準備の都合上、平成２５年１０月７日（月）までに別紙出席表にてご連絡お願いします。

第 30 回 ケアマネちょこっと勉強会 申込書

           平成 25 年 10 月 15 日（火）開催

事業所名

出席者名

 １

 ２

 ３

 ４

 ５

【今回のテーマについて質問】

準備の都合上、平成 25 年 10 月７日（月）までにお知らせいただきますよう

お願い申し上げます。

申込先： 各務原市地域包括支援センター かかみ野

TEL：058-384-8844

FAX：058-370-1166

e-mail : houkatu@phoenix-g.jp